
ZARZĄDZENIE NR 4/IX/2025 
Wójta Gminy Kawęczyn 

z dnia 08.09.2025 r. 
w sprawie: ustalenia Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie 

pn. „ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn” 
 

         Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz.U.2025.1153) w celu realizacji programu powszechnej nauki pływania                      

„ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn” zarządzam, co następuje: 

 

§ 1  

Ustalam Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie pn. „ABC pływania 2025                   

w Gminie Kawęczyn” jako załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2  

Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Kawęczyn. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

/-/ Jan Gruca 

Wójt Gminy Kawęczyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia nr 4/IX/2025 

                                                 Wójta Gminy Kawęczyn  z dnia  08.09.2025 r. 

 

Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie 
„ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn” 

1. Postanowienia ogólne 
1. Niniejszy regulamin określa zasady rekrutacji Uczestników projektu zwanych dalej 

"Uczestnikami"  oraz zasady uczestnictwa w projekcie " ABC pływania 2025 w Gminie 

Kawęczyn”. 

2. Niniejszy regulamin określa prawa i obowiązki Uczestników. 

2. Informacje o projekcie 
1. Projekt jest realizowany przez Gminę Kawęczyn i Wielkopolskie Zrzeszenia LZS                

w Poznaniu w okresie wrzesień-listopad 2025 r. 

2. Projekt dofinansowany jest ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

3. Projekt skierowany jest do uczniów klas I-III szkół podstawowych  z terenu Gminy 

Kawęczyn. 

4. Projekt zakłada systematyczny udział 45 Uczestników. 

5. W ramach projektu odbędzie się 20 godzin lekcyjnych zajęć na basenie. 

6. Projekt zakłada 10 (po 1,5h każdy) wyjazdów na Krytą Pływalnię w Turku, ul. 

Sportowa 9A. 

7. Cel programu: 

a) Upowszechnienie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży; 

b) Nabycie podstawowych umiejętności pływackich; 

c) Profilaktyka wad postawy oraz przeciwdziałanie nadwadze i otyłości; 

d) Podniesienie ogólnej sprawności fizycznej uczniów; 

e) Systematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych 

zajęciach sportowych; 

f) Zapoznanie z podstawowymi zasadami bezpiecznego przebywania w wodzie 

oraz w pobliżu akwenów wodnych. 

3. Warunki uczestnictwa 
1. Możliwość uczestnictwa w projekcie przysługuje każdemu uczniowi z klas I-III                     

ze szkół z terenu Gminy Kawęczyn. 

2. Dzieci posiadające zwolnienie z zajęć WF nie mogą uczestniczyć w projekcie. 

3. Warunkiem uczestnictwa uczniów w projekcie, o których mowa w ust. 1 jest 



złożenie Deklaracji udziału w projekcie wraz z oświadczeniami zawartymi w ww. 

deklaracji podpisanymi przez rodziców/prawnych opiekunów Uczestnika; 

4. Uczniowie zainteresowani składają deklarację w szkole do której uczęszczają                  

w terminie wskazanym w regulaminie. 

5. O zakwalifikowaniu uczestnika decyduje kolejność złożenia pełnej 

dokumentacji. 

6. Każda szkoła przekazuje do Organizatora w terminie do 19.09.2025 r. listę 

uczniów zakwalifikowanych do projektu oraz listę rezerwowych wraz z deklaracjami 

udziału w projekcie. 

7. Organizator zastrzega, że ilość miejsc na zajęcia jest ograniczona. 

8. Zajęcia odbywają się zgodnie z ustalonym harmonogramem, który zostanie 

przekazany przed pierwszymi zajęciami. 

 
4.  Zasady rekrutacji 
1. Rekrutacja zostanie przeprowadzona w okresie 08-17.09.2025 r. we wszystkich 

Szkołach Podstawowych z terenu Gminy Kawęczyn. 

2. W przypadku małej liczby zgłoszeń możliwe jest przedłużenie okresu rekrutacji. 

3. W przypadku większej liczby chętnych dobór uczestników nastąpi zgodnie z § 5 

ust.3.  

5. Kwalifikacja uczestników na zajęcia 
1. Weryfikacji formalnej dokumentów dokona komisja rekrutacyjna powołana                 

w każdej ze szkół. 

2. Podział uczniów, którzy będą brać udział w projekcie został policzony na zasadzie 

proporcjonalności (decyduje liczba uczniów w klasach I – III w roku szkolnym 

2024/2025) tj. 

Szkoła Podstawowa im. Strażaków Polskich w Kowalach Pańskich-Kol. – 15 

Szkoła Podstawowa im. M. Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie - 12 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tokarach Pierwszych -  12 

Szkoła Podstawowa im. płk. Pil. St. J. Skarżyńskiego w Skarżynie - 6 

3. W przypadku większej ilości zgłoszeń uczestników zostanie sporządzona lista 

rezerwowa 

1) lista rezerwowa zostanie sporządzona jedynie na podstawie dokumentu, o którym 

mowa w § 3 ust. 3 złożonym w wyznaczonym terminie; 

2) uczniowie z listy rezerwowej zostaną przyjęci do projektu w przypadku rezygnacji 

Uczestnika z uczestnictwa w projekcie z przyczyn losowych, np. choroba, wypadek albo 



skreślenia z listy uczestników z powodów określonych niniejszym Regulaminem. 

3) Kwalifikacji Uczestników na zajęcia nauki pływania dokonają instruktorzy zatrudnieni 

na pływalni, kierując się umiejętnościami Uczestników. 

6. Prawa i obowiązki Uczestnika 
1. Uczestnik ma prawo do: 

1) udziału w zajęciach; 

2) bezpłatnego transportu, biletu wstępu, opieki podczas podróży i podczas zajęć; 

3) zgłaszania uwag i oceny zajęć. 

2. Uczestnik ma obowiązek: 

1) systematycznie uczestniczyć w zajęciach; 

2) słuchać poleceń opiekunów i instruktorów; 

3) punktualnie stawiać się w miejscu zbiórki; 

4) przestrzegać zasad bezpieczeństwa; 

5) wykonywać polecenia wydawane przez nauczycieli/opiekunów/intruktorów, 

6) przestrzegać regulaminu pływalni, 

7) posiadać odpowiednie rzeczy niezbędne do zajęć: ręcznik, klapki, czepek, strój 

kąpielowy, suche ubranie na zmianę, które będą podpisane.  

8) Uczestnicy winni być odbierani przez rodziców lub osoby przez nich 

upoważnione.  

3. Uczestnikowi programu kategorycznie zabrania się: 
1) Wchodzenia do wody i opuszczania pływalni bez pozwolenia instruktora/ratownika 

lub opiekuna 

2) Biegania po śliskich i mokrych powierzchniach 

3) Samowolnych skoków do wody 

4) Popychania i wciągania pod wodę. 

5) Przemieszczania się w autobusie podczas jazdy.  

7. Skreślenie z listy Uczestników 
1. Skreślenie z listy Uczestników może nastąpić w przypadku: 

1) opuszczenia nieusprawiedliwionych 3 godzin zajęć (2 wyjazdów);  

2) powtarzających się zachowań uczestnika zagrażających bezpieczeństwu jego lub/i 

innych uczestników lub naruszających zasady współżycia społecznego. 



8. Organizator i opiekunowie nie ponoszą odpowiedzialności za rzeczy 
(w tym telefony komórkowe) pozostawione w autobusie, na pływalni bądź 
zagubione.  
  
9. Dokumentacja projektu 
1. Dokumenty rekrutacyjne przechowywane będą w wydziale merytorycznym 

odpowiedzialnym za sprawy sportu Urzędu Gminy Kawęczyn z zachowaniem przepisów 

ustawy o ochronie danych osobowych. 

2. Dokumentacja zajęć prowadzona jest w formie dziennika zawierającego między 

innymi: 

1) listę uczestników zajęć; 

2) frekwencję na zajęciach; 

3) datę i tematy zajęć; 

4) uwagi dotyczące zajęć; 

5) ocena nabycia umiejętności pływania. 

9. Postanowienia końcowe 
1. Ostateczna interpretacja Regulaminu należy do Urzędu Gminy Kawęczyn. 

2. Wszelkie informacje na temat projektu są dostępne w wydziale merytorycznym 

odpowiedzialnym za sprawy sportu w Urzędzie Gminy w Kawęczynie. 

3. Regulamin wchodzi w życie z dniem 10.09.2025 r. 

Osoba do kontaktu:  

Beata Andrzejewska – stanowisko ds. kultury i kultury fizycznej, tel. 63 2885929, pokój 

nr 19. 

10. Ochrona Danych Osobowych 
Zgłoszenie uczestnictwa jest równoznaczne z wyrażeniem zgody przez osoby wskazane 

we wniosku na przetwarzanie ich danych osobowych zawartych w celach związanych 

z przeprowadzeniem rekrutacji i realizacją projektu „Umiem pływać 2024”. Zgoda jest 

dobrowolna, brak jej udzielenia uniemożliwi przyjęcie zgłoszenia. Zgodę można 

wycofać poprzez złożenie oświadczenia u Administratora. Wycofanie zgody nie wpływa 

na zgodność przetwarzania, którego dokonano przed jej wycofaniem. 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Kawęczyn z siedzibą Kawęczyn 48,  

62-704 Kawęczyn reprezentowana przez Wójta. 

Kontakt do Inspektora ochrony danych osobowych – iod@kaweczyn.pl  

Podstawa prawna przetwarzania danych – art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 

Pozostałe informacje na temat zasad przetwarzania danych osobowych przez 



Administratora w tym opis praw przysługujących osobie w związku z przetwarzaniem 

jej danych, jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kawęczyn. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w projekcie  

„ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn” 
 

Deklaracja udziału w projekcie „ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn” 
1. Dane dziecka: 

 

2. Zgoda na udział w projekcie: 

Wyrażam zgodę na udział w projekcie „ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn” 

mojego dziecka: 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Informuję, że osobami upoważnionymi do odbioru z miejsca zbiórki po zajęciach 

w projekcie są: 

W przypadku wybrania tej opcji dzieci biorące udział w projekcie obligatoryjnie muszą 

być odbierane z miejsca zbiórki przez osoby pełnoletnie tj. rodziców/prawnych 

opiekunów lub osoby wskazane przez rodziców powyżej. Opiekun jest uprawniony 

do żądania od danej osoby dokumentu potwierdzającego tożsamość.  

……………………………………………………………… 

podpisy rodziców/prawnych opiekunów 

 

Data urodzenia dziecka 
 

 
Adres zamieszkania  

uczeń  Klasy……  Szkoły Podstawowej w ............................ w roku 

szkolnym 2025/2026 

Imiona i nazwiska rodziców/ 

prawnych opiekunów oraz nr 

telefonu kontaktowego 

 ..........................................................  

 tel. ....................................................  

 ..........................................................  

tel.......................................................  

Imię i nazwisko Numer i seria dowodu 

osobistego 
  

  

  



Informuję, że wyrażam zgodę na samodzielny powrót do domu z miejsca zbiórki                       

po zajęciach „ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn” mojego dziecka 

…………………………………………………. , za co biorę pełna odpowiedzialność.  

……………………………………………………………… 

podpisy rodziców/prawnych opiekunów 

 4. Oświadczenia rodziców/prawnych opiekunów: 

Oświadczam, że przyjmuję do stosowania postanowienia Regulaminu rekrutacji             

i uczestnictwa w projekcie „ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn” 

……………………..………………………………………. 

data i czytelny podpis rodziców/prawnych opiekunów 

   Oświadczam, że stan zdrowia mojego dziecka ……………………………………………………. 

pozwala na udział w zajęciach nauki pływania. Dziecko nie korzysta z długotrwałego 

zwolnienia lekarskiego na lekcji wychowania fizycznego podczas zajęć szkolnych. 

Jednocześnie w przypadku zmiany stanu zdrowia dziecka powiadomię niezwłocznie 

Koordynatora projektu „ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn”. 

Niniejsze oświadczenie składam, pod rygorem odpowiedzialności karnej.1 

 

……………………………………………………… 

podpisy rodziców/prawnych opiekunów 

 

Wyrażam zgodę na umieszczenie zdjęć i materiałów filmowych zawierających 

wizerunek mojego dziecka zarejestrowanych podczas zajęć nauki pływania w ramach 

projektu „ABC pływania 2025 w Gminie Kawęczyn”. Jednocześnie przyjmuję do 

wiadomości, że wizerunek mojego dziecka będzie wykorzystywany tylko i wyłącznie w 

celach promocyjnych projektu. 

 

..…………………………………………………. 

podpisy rodziców/prawnych opiekunów 

 

 

 

 
1 Zgodnie z art. 233 § 1. Kodeksu karnego- kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w 
postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zezna 
nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 



Administratorem Pani/Pana danych osobowych Gmina Kawęczyn Kawęczyn 48, 62-704 

Kawęczyn na adres e-mail: ugkaweczyn@kaweczyn.pl tel: 63 288 59 34. Pani/Pana 

dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji przez Administratora zadania w 

interesie publicznym, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych (RODO). Więcej informacji na temat przetwarzania 

danych osobowych przez Administratora oraz opis przysługujących Pani/Panu praw z 

tego tytułu, jest dostępnych na stronie internetowej https://kaweczyn.pl/ lub w 

siedzibie Administratora. 


